关于征集常德市科技咨询与评审专家库专家的通知
各区县市科技局（科技工信局），常德经济技术开发区、常德高新技术产业开发区、柳叶湖旅游度假区、西湖管理区、西洞庭管理区、桃花源旅游管理区科技工信局（产业发展局、经济发展局），市直有关部门，在常省属高校、科研院所，企业，各金融机构，全市性科技行业协会，各科技服务机构：

为更好服务开放强市、产业立市战略实施，建设创新型城市，充分发挥科技专家在科技创新决策咨询中的重要作用，提高科技创新管理服务的科学化、规划化水平。现就征集常德市科技咨询与评审专家库专家的关事项通知如下：

一、入库条件

常德市科技咨询与评审专家库专家分为管理专家、技术领域专家、财务专家和经济金融专家四类。

（一）基本条件

1.政治立场坚定，热爱科技事业，具有良好职业道德。

2.熟悉相关法律、法规、政策、工作规则，无不良科研诚信及社会信用记录。

3.具有较强的理论和专业知识、丰富的实践经验和良好的工作业绩，熟悉相关领域技术研发、成果转化及国内外发展动态，熟悉相关行业国内外市场需求、动态，熟悉科技和经济发展情况及相关政策。具有较强的语言表达能力。

4.身心健康，年龄原则上不超过60周岁。

5.愿意承担且能够胜任专家工作，接受市科技局的管理。

（二）管理专家专业要求

国家和省、市政府经济、科技宏观管理部门负责人及智库研究专家，或高校、科研机构、企业、中介机构从事战略研究具有副高以上职称，曾经主持市级及以上科研课题的专家。

（三）技术领域专家专业要求

1.高等院校、科研或医疗机构技术领域专家，应从事相关领域研究工作满5年以上，具有副高及以上职称，曾经主持市级及以上相关技术领域科研课题。

2.企业技术领域专家，从事相关领域研究工作满5年以上，具有副高及以上职称或硕士及以上学位，曾主持或作为主要承担人员（课题组前3名）参与市级及以上科研项目或课题；拥有自主研制的核心知识产权（主要完成人）的研究人员；高新技术企业研发（技术）中心、市级及以上工程技术研究中心负责人；国家“万人计划”、“千人计划”、湖南省“百人计划”引进的企业创新创业人才。

（四）财务专家专业要求

具有注册会计师或具有会计、审计、经济系列副高及以上专业技术职称；或财务及相关领域（如经济、税收、资产管理等）具有5年以上工作经验。

（五）经济金融专家专业要求

具有金融、财政、信贷、创投、科技保险、科技融资租赁项目管理等方面工作经验，且在本专业（行业）具有副高及以上职称，或曾经主持市级及以上相关领域的课题或项目的专家。

二、征集方式

（一）市科技局向社会广泛、公开、长期征集专家，凡符合入库条件的专家可随时提出申请。

（二）个人申请须填写《常德市科技咨询与评审专家入库申请表》（详见附件1），个人学科和行业有关信息根据《学科分类与代码》（GB/T 13745-2009）和《国民经济行业分类与代码》（GB/T 4754-2017）的分类标准填报，经所在单位审核公示后推荐。 （三）市科技局收到个人申请、单位推荐后，应及时进行审定。

三、申报流程

专家入库实行“公开征集—专家申请—资格核实—公示—推荐—审定—入库”操作方式。

四、注意事项

1.推荐单位对申请专家的信息进行认真审核和公示，负责填报信息的真实性。

2.个人姓名、联系电话、电子邮箱、可评学科技术领域、证件号码、开户银行账号（开户银行填写到支行）等信息务必填写完整、规范、真实。

3.实行常年征集，分批集中审核。第一轮征集时间：请推荐单位于2019年5月31日前将《常德市科技咨询与评审专家入库申请表》、《常德市征集科技咨询与评审专家信息汇总表》（详见附件2）报送至市科技局规划科。

4.专家库专家使用范围：参与我市科技创新发展政策和规划制定、科技创新发展专项指南编制、科技项目评估、评审、评价、咨询和验收、科技奖励评审等活动。

5.所有申报和推荐材料均不需要报送纸质材料，只须扫描后发送电子邮件。

有关专家征集填报和推荐的未尽事宜，可咨询市科技局规划科，联系电话：0736-7256509，邮箱：cdskjjghk@163.com。

                                                常德市科技局

                                               2019年4月19日